(単位：mm）
オス側 A寸法

PQ3M-A
PQ4M-A
PQ6M-A 9.6

(単位：mm）
メス側 B寸法

PQ3M-B
PQ4M-B
PQ6M-B 9.9

9.2

9.5

２０１３年２月吉日

お得意様 各位
株式会社 ピスコ販売

コネクタ（ＱＣミニタイプ、ＰＱミニタイプ）

外観形状・寸法変更のご案内

   拝啓 貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、このたび弊社コネクタのミニタイプにつきまして、金型の更新に伴い生産効率の向上を目的としました外観

形状・寸法変更を実施致しますので、下記の通りご案内申し上げます。
 お客様にはご迷惑をお掛け致しますが、変更主旨をご理解の上、何卒ご了承のほど宜しくお願い申し上げま

す。

記

1．対象商品 コネクタミニタイプ
注文形式（ QC□-□M、QC□L-□M、PQ□M-A、PQ□ML-A、 PQ□M-B）

※形式末尾に-F（フッ素ゴム仕様）、-D（禁油仕様）など特殊仕様品も含みます。

2．変更内容 ①本体樹脂部の外観形状変更
※オス側ストレートタイプは開放リング以外のカタログ表記の外観寸法に変更はありません。

※オス側エルボタイプのみ外観寸法の変更があります。（※詳細は別紙外観寸法図参照）

②開放リング 楕円形状から円形状に変更

＜現状品＞ ＜形状変更後＞

 ストレートミニタイプ 例）ＱＣ６-６Ｍ

エルボミニタイプ 例）ＱＣ６Ｌ-６Ｍ

※尚、外観形状・寸法以外の性能、機能の変更はございません。

又、現状品と形状変更品の接続につきましては互換性がございます。

3. 変更理由 生産効率の向上の為。

4. 変更時期   2013年5月20日生産分より自然切替えで変更いたします。

ご不明な点がございましたら、 寄りの営業所へお問合せください。

オス側

オス側

メス側

メス側 メス側オス側

オス側

メス側
以下、A、B 部の参考

寸法となります。

＜現状品＞ ＜形状変更後品＞

(寸法単位：mm）

ﾁｭｰﾌﾞ外径 ﾁｭｰﾌﾞ外径

φD1 φZ1 X1 Y1 φD2 φZ2 X2 Y2 C1 C2

変更前 - 7 6 - 7 6 34.6 12

変更後 7.8 - - 7.8 - - 32.9 10.3

変更前 - 7 6 - 9.8 7.8 34.6 12

変更後 7.8 - - 7.8 - - 32.9 10.3

変更前 - 7 6 - 11.8 9.8 35 12

変更後 7.8 - - 9.8 - - 33.3 10.3

変更前 - 9.8 7.8 - 7 6 34.6 12

変更後 7.8 - - 7.8 - - 32.9 10.3

変更前 - 9.8 7.8 - 9.8 7.8 34.6 12

変更後 7.8 - - 7.8 - - 32.9 10.3

変更前 - 9.8 7.8 - 11.8 9.8 35 12

変更後 7.8 - - 9.8 - - 33.3 10.3

変更前 - 11.8 9.8 - 7 6 34.6 12

変更後 9.8 - - 7.8 - - 34.1 11.5

変更前 - 11.8 9.8 - 9.8 7.8 34.6 12

変更後 9.8 - - 7.8 - - 34.1 11.5

変更前 - 11.8 9.8 - 11.8 9.8 35 12

変更後 9.8 - - 9.8 - - 34.5 11.5

変更前 - 9.8 7.8 - 9.8 7.8 34.6 12

変更後 7.8 - - 7.8 - - 32.9 10.3

変更前 - 9.8 7.8 - 9.8 7.8 34.6 12

変更後 7.8 - - 7.8 - - 32.9 10.3

変更前 - 9.8 7.8 - 9.8 7.8 34.6 12

変更後 7.8 - - 7.8 - - 32.9 10.3

変更前 - 9.8 7.8 - 9.8 7.8 34.6 12

変更後 7.8 - - 7.8 - - 32.9 10.3

コネクタ（ＱＣミニタイプ、ＰＱミニタイプ）
外観形状・寸法変更のご案内

別紙 ≪オス側エルボタイプ変更後外観寸法≫

H F J
ﾁｭｰﾌﾞｴﾝﾄ ﾞ

形式 B1 B2 B3 L1 L2
開放ﾘﾝｸﾞ 開放ﾘﾝｸﾞ

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

11.8

11.8 10

10

11.8

12.2

11.8

11.8

11.8

11.8

12.2

11.8

20.2

20.2

20.2 11.8

11.8

12.2

20.6

20.2

20.2

20.2

20.2

20.2

20.6

20.6

11

11 20.2

20.2

11

11.6

11

11

11

11

11.6

11

11

11

11 11

11

11.6

11.6

11

11

11

11

11

11.6

11.6

12

12 11

11

12

12

12

12

12

12

12

12

22

22

22 12

12

12

22

22

22

22

22

22

22

22

22.6

22.6 22

22

22.6

23

22.6

22.6

22.6

22.6

23

22.6

3 22.6

22.6

23

4

3

6

4

6

4

3

6

5/32

1/8

5/32

1/81/8

1/8

5/32

5/32 QC5/32L-5/32M

3

3

3

4

4

4

6

6

6 QC6L-6M

 QC1/8L-1/8M

 QC1/8L-5/32M

 QC5/32L-1/8M

 QC4L-4M

 QC4L-6M

 QC6L-3M

 QC6L-4M

 QC3L-3M

 QC3L-4M

 QC3L-6M

 QC4L-3M